

Otrzymują wszyscy Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne: - **ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH W OBROTCIE KRAJOWYM NA RZECZ MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. W STARGARDZIE**- znak sprawy: **EZ-ZP-8/2020**.

W dniu 27.05.2020 roku do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

1. W załączonym projekcie Umowy § 1 ust. 5 oraz § 5 ust. 2, Zamawiający zawarł zapis dot. nadawania przesyłek u operatora Wyznaczonego. Wykonawca informuje, że zgodnie z art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, może po przyjęciu przesyłki pocztowej powierzyć dalsze wykonanie usługi innemu operatorowi pocztowemu na podstawie umowy o współpracę zawieranej w formie pisemnej. W jaki sposób zamawiający zamierza weryfikować czy wykonawca niebędący operatorem wyznaczonym posiada ważną umowę z operatorem wyznaczonym?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby dla potrzeb wykonania obowiązku, o którym mowa w §1 pkt. 5, Wykonawca posiadał zawartą pisemną umowę o współpracy z operatorem pocztowym wyznaczonym. Wykonawca na żądanie Zamawiającego okaże kopię zawartej umowy o współpracy w dniu zawarcia z Zamawiającym umowy na świadczenia usług pocztowych lub w toku jej realizacji.

2. W załączonym do zapytania ofertowego wzorze umowy – §2 pkt. 1, Zamawiający napisał o łącznej wartości zamówienia, które nie przekroczy kwoty PLN brutto. Czy zamawiający zobowiązuje się do kontrolowania tej kwoty i poinformowania Wykonawcy o jej wyczerpaniu pod rygorem utraty powołania się na fakt wyczerpania się maksymalnej kwoty wynagrodzenia.

Odpowiedź

Zamawiający, kontroluje tą kwotę dla własnych potrzeb. Zamawiający nie wyraża zgody na informowanie Wykonawcy o wyczerpaniu kwoty pod żadnymi rygorem.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za przesyłki nie ujęte w opisie przedmiotu zamówienia oraz w Załączniku nr 1 Formularz Oferty, podstawą rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą był cennik usług pocztowych Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek, dostępny na stronie internetowej www.poczta-polska.pl, lub w placówkach pocztowych? Prosimy o modyfikację zapisów Umowy w § 2 ust. 4 zgodnie z powyższym zapisem.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy.

4. W załączonym projekcie Umowy § 2 ust. 12, Zamawiający zawarł zapis dot. jednostek Zamawiającego. Wykonawca zwraca się z prośbą potwierdzenie, iż mowa jest o Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Stargardzie, ul. Okrzei 6, 73-110 Stargard.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że mowa jest o Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Stargardzie, ul. Okrzei 6, 73-110 Stargard.

5. Zamawiający w pkt. 5 Formularza Ofert oraz w § 2 ust. 7 określa termin płatności faktury VAT 30 dni od daty otrzymania Faktury przez Zamawiającego.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14/21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia „Waga przesyłki/gabaryt” oraz w Załączniku nr 1 Formularz Oferty w pkt. 1 w Tabeli określa charakterystykę przesyłek listowych, które rozumie pod pojęciem do 500g, od 500g do 1000g, od 1000g do 2000 g bez wskazania formatów.

Od 1 kwietnia 2019 r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do stosowania którego wobec swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony, jest zobowiązany. Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym jest zmniejszenie liczby pozycji cennikowych, z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu uproszczenie oraz zapewnienie większej przejrzystości. Dotychczas, cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących parametrów:

- masa (trzy podziały wagowe: do 350g, ponad 350g-1000g; ponad 1000g-2000g),
- gabaryt (dwie wielkości przesyłki-A i B),
- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).

W aktualnym cenniku zrezygnowano z gabarytów A i B wprowadzono nowe formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, polecanej i wartościowej uzależniona jest głównie od dwóch parametrów:

- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).
- format przesyłek:

S-maksymalny wymiar koperty C5 (162 x 229 x 20 mm) do 500g,

M-maksymalny wymiar koperty C4 (229 x 324 x 20 mm) do 1000g,

L-ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa niż 600mm)-do 2000g.

Wymiary przesyłek :

FORMAT S

to przesyłki o wymiarach:

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 160 mm

FORMAT M

to przesyłki o wymiarach:

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230mm

FORMAT L

to przesyłki o wymiarach:

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm

MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm

Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji w najkorzystniejszym dla Zamawiającego wariantcie cenowym. Obecnie przesyłki określone przez Zamawiającego bez wskazania formatów przesyłek zostaną wycenione zgodnie z formatem L. Taki sposób wyceny przesyłek, może w sposób sztuczny zawyżyć wartość Zamówienia a tym samym zakłócić konkurencyjność oferty Wykonawcy. W przypadku wpłynięcia w postępowaniu wyłącznie oferty Wykonawcy wycena zgodna z charakterystyką przesyłek wskazaną przez Zamawiającego może doprowadzić do

znacznego przekroczenia budżetu Zamawiającego, co w konsekwencji może skutkować unieważnieniem postępowania.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów zamówienia do nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek listowych oraz dokonanie odpowiednich zmian w formularzu cenowym na:

Format S do 500 g

Format M do 1000 g

Format L do 2000 g

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że parametry graniczne (maksymalne i minimalne) formatów (wymiarów) przesyłek wskazane są w pkt. 3 Ogłoszenia o zamówieniu (Opis przedmiotu zamówienia) jako odnośniki pod tabelą zawierającą *Szacunkowe ilości i rodzaje przesyłek*.

Określone w ogłoszeniu parametry graniczne odnoszą się również do załączonego do ogłoszenia formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu.

7. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w załączonym projekcie Umowy w § 8 ust 4 jest mowa o zapisach dotyczących §2 pkt. 13.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w załączonym projekcie Umowy w § 8 ust 4 jest mowa o zapisach dotyczących §2 pkt. 13.

8. W załączonym projekcie Umowy § 3 ust. 11, Zamawiający zawarł zapis: „Wykonawca zobowiązuje się do wysłania przesyłek odebranych zgodnie z ust. 1 i 2 od Zamawiającego w tym samym dniu.” Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu : „W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca bez zbędnej zwłoki będzie wyjaśniał je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek, nadanie odebranych przesyłek nastąpi przez Wykonawcę w dniu następnym lub po całkowitym usunięciu nieprawidłowości przez Zamawiającego.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Zamawiający w Załączniku nr 1 Formularz Oferty w pkt. 1 w tabeli wskazują w pkt 2 Rodzaj przesyłki „Przesyłki nierejestrowane Zwykle Ekonomiczne Priorytetowe”, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że mowa o przesyłkach nierejestrowanych zwykłych priorytetowych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w tym przypadku mowa jest o przesyłkach nierejestrowanych zwykłych priorytetowych.

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby podstawą rozliczeń za przesyłki nie ujęte w formularzu cenowym był cennik usług pocztowych Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie.

Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek adresowych gotowych do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz umożliwi Zamawiającemu przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja umożliwi ponadto elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak również składanie reklamacji w formie elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje możliwość importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z WebAPI lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS.

Czy Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru Wykonawcy usług będzie zainteresowany zapoznaniem z powyższą aplikacją przy świadczeniu usług.

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby świadcząc usługi w ramach niniejszego postępowania Wykonawca umieszczał przesyłki Zamawiającego w innych kopertach, w tym zawierających inne nadruki niż Zamawiającego lub nadawał przesyłki Zamawiającego jako nadawca w imieniu i na rzecz Zamawiającego? w wyniku czego na dowodzie nadania będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ.

13. Zamawiający w Załączniku nr 5 Umowa w § 1 ust. 5 wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest realizować usługi zgodnie z trybem i sposobem określonym w Kodeksie postępowania administracyjnego, Ordynacji podatkowej, Prawo Pocztowe oraz wskazuję „zwrotne potwierdzenie odbioru”

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług Zamawiający załączy do umowy na wykonywanie usług pocztowych załączniki dotyczące realizacji usług pocztowych zgodnych z Regulaminami usług Wykonawcy uwzględniające postanowienia zawarte w zamówieniu oraz wzory potwierdzeń odbioru.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w przypadku dokonania wyboru Wykonawcy usług - załączy do umowy na wykonywanie usług pocztowych załączniki dotyczące realizacji usług pocztowych zgodne z Regulaminami usług Wykonawcy uwzględniające postanowienia zawarte w zamówieniu oraz wzory potwierdzeń odbioru.